УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ ОБРАЗАЦ - 2

ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА

НА КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА

-oбавезна садржина-

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења

На основу члана 53. став 1. тачка 9. и 176. став 1. Статута Факултета техничких наука,

декан Факултета донео је Одлуку о расписивању конкурса за заснивање радног односа

на одређено време у трајању од три године са пуним радним временом: број 01-1775/1,

од 23.06.2025. године

2. Датум и место објављивања конкурса

Лист „Послови” број 1552-1553, од 09.07.2025. године

Сајт Националне службе за запошљавање (www.nsz.gov.rs)

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже

научне области

Један (1) сарадник за избор у звање АСИСТЕНТ за ужу научну област Планирање,

регулисање и безбедност саобраћаја и заснивање радног односа са пуним радним

временом на одређено време од 3 (три) године.

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета,

установе у којој је члан комисије запослен:

▪ др Зоран Папић, редовни професор, УНО: Планирање, регулисање и безбедност

саобраћаја, датум избора у звање: 17.11.2021, Факултет техничких наука Нови Сад,

председник

▪ др Миља Симеуновић, ванредни професор, УНО: Планирање, регулисање и

безбедност саобраћаја, датум избора у звање: 17.11.2022, Факултет техничких

наука Нови Сад, члан

▪ др Драган Ружић, редовни професор, УНО: Моторна возила и мотори СУС, датум

избора у звање: 01.04.2024, Факултет техничких наука Нови Сад, члан

5. Пријављени кандидати:

Андријана Јовић, пријава на конкурс број 01-1963/1, датум 15.07.2025. године.

http://www.nsz.gov.rs/

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА

КАНДИДАТ 1.

1. Име, име једног родитеља и презиме:

Андријана (Горан) Јовић

2. Звање:

Мастер инжењер саобраћаја

3. Датум и место рођења:

25.03.1992. Лесковац

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:

Судски вештак саобраћајно – техничке струке, без сталног радног ангажовања.

5. Година уписа и завршетка основних студија:

Година уписа основних струковних студија: 2010.

Година завршетка основних струковних студија: 2013.

Година уписа основних академских студија: 2013.

Година завршетка основних академских студија: 2015.

6. Студијска група, факултет и универзитет:

Основне академске студије: Саобраћај и транспорт, Факултет техничких наука, Универзитет

у Новом Саду

7. Успех у студијама:

Просечна оцена на основним академским студијама: 9,04 (девет и 04/100)

Просечна оцена на мастер академским студијама: 9,70 (девет и 70/100)

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор:

Експертизе саобраћајних незгода - 10, Модели планирања саобраћаја - 10, Теорија

саобраћајног тока - 10, Капацитет друмских саобраћајница - 9, Саобраћајни терминали – 9,

Превенција саобраћајних незгода – 10, Форензичко инжењерство у саобраћају – 10, Мере

безбедности саобраћаја – 10, Саобраћајна инфраструктура и безбедност саобраћаја у

урбаним подручјима – 10.

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита:

Дипломски рад: Повреде пешака као извор информација у поступку експертиза

саобраћајних незгода, оцена 10

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно

магистарским студијама:

Мастер академске студије: Безбедност саобраћаја, Факултет техничких наука, Универзитет у

Новом Саду

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија:

Година уписа мастер академских студија: 2015.

Година завршетка мастер академских студија: 2016.

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе:

Мастер рад: Анализа повреда учесника незгоде као извор информација у поступку

експертиза саобраћајних незгода, оцена 10

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству:

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро,

добро, задовољавајуће

Енглески језик: чита (одлично), пише (врло добро), говори (добро).

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација):

Саобраћајно инжењерство; Друмски саобраћајни системи, УНО: Планирање, регулисање

и безбедност саобраћаја

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести

сва):

Департман за саобраћај, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду:

1. Истраживач приправник (01.07.2018.– 26.06.2021.);

2. Истраживач сарадник (27.06.2021.– 25.05.2025.);

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА

▪ Члан организационог одбора конференције: „Towards a Humane City – New Mobility

Challenges 2021“, у организацији Факултета техничких наука у Новом Саду;

▪ Члан програмског одбора конференције: „Саобраћајне незгоде 2024“, са међународним

учешћем, у организацији агенције Експерт, Златибор, 16–18. мај 2024.

V. НАСТАВНИ РАД:

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ):

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента:

Извођење вежби у звању истраживача сарадника и приправника.

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету,

универзитету):

▪ Техника безбедности и контроле саобраћаја, Факултет техничких наука, Универзитет

у Новом Саду

▪ Експертизе саобраћајних незгода, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом

Саду

3. Број часова недељно (вежби и семинара):

▪ Техника безбедности и контроле саобраћаја, трећа година ОАС, летњи семестар, 2 часа

недељно

▪ -Експертизе саобраћајних незгода, четврта година ОАС, зимски семестар, 3 часа

недељно

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента):

1. Реизборност у звање асистента (од. до, број):

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на

предмету, са фондом часова):

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на

основним, специјалистичким и магистарским студијама:

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу:

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.):

Издаје, контролише и евалуира семинарске радове на предмету: Техника безбедности и

контроле саобраћаја

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација:

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година

издања, издавач):

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у

складу са општим актом факултета

Просечна оцена 9,75 (девет и седамдесет пет/100)

ђ) Остало

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач):

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања

и издавач):

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима,

међународне изложбе и уметнички наступи):

▪ Папић Зоран, Јовић Андријана, Симеуновић Милан, Саулић Ненад, Лазаревић Милан:

Underestimation tendencies of vehicle speed by pedestrians when crossing unmarked

roadway, Accident Analysis & Prevention, 2020, Volume: 143, 105586,

https://doi.org/10.1016/j.aap.2020.105586, М21

▪ Симеуновић Милан, Јовић Андријана, Питка Павле, Добрић Младен: The impact of

uncertainty on pedestrians decision to start roadway crossing during the clearance phase,

Complexity, Hindawi, 2021, Volume: 2021, https://doi.org/10.1155/2021/6769688, М22

▪ Питка, П., Ковачевић, Т., Симеуновић, М., Симеуновић, М., & Јовић, А. Estimation of

transport service quality using an ordinal priority model. Proceedings of the Institution of Civil

Engineers - Transport, 0(2023), 1–27. ISSN 0965-092X E-ISSN 1751-7710,

https://doi.org/10.1680/jtran.22.00104, М23

▪ Јовић, А., Ристић, Б., Станимировић, Д., Завадскас, Е. К., Турскис, Ж., Обрадовић, Р.,

и Стевић, Ж. Multiphase Interval Fuzzy-Rough MCDM Model for Intersections Evaluation

Based on Pedestrian Behaviour. Studies in Informatics and Control, 34(1), 2025, ISSN: 1220-

1766 e ISSN: 1841-429X, М23

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у страним

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или

спортски наступи на билатералном нивоу):

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне

или колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи:

▪ Питка П., Миличић М., Ковачевић Т., Симеуновић М., Јовић А., Рашковић Ј.:

Упоредна временско–просторна анализа путовања различитим видовима транспорта у

Новом Саду, Техника – Саобраћај, бр. 5, 2024, стр. 605–612, DOI:

10.5937/tehnika2405605P, ISSN 0040-2176, М51

▪ Питка П., Лазаревић М., Ковачевић (Савковић) Т., Јовић А., Ниновић М.: Компарација

брзог аутобуског и лаког шинског превоза на основу SWOT анализе, Пут и саобраћај,

2022, Vol. 68, No. 2, pp. 41-45, ISSN 0478-9733, UDK: 625.7/.8+651.1, М52

6. Саопштења на међународним научним скуповима:

▪ Јовић А., Поповић В., „Пројекат млади и безбедни у саобраћају“, 13. Међународна

конференција безбедности саобраћаја у локалној заједници, Копаоник, 2018., ISBN

978-86-81230-01-5; str. 135 – 144, М33

▪ Штетин Г., Папић З., Саулић Н., Јовић А.: Analysis of vehicle crash deformations using

FE models, 7. International Congress Motor Vehicles &amp; Motors - MVM, Kragujevac:

Faculty od Engineering, University of Kragujevac, 4-5 October, 2018, pp. 499-507, ISBN

978-86-6335-055-7, М33

▪ Јовић А., Папић З., Симеуновић М., Саулић Н.: Pedestrians’ crossing speed and

influential factors, 7. Towards a humane city, Novi Sad: Faculty of technical sciences, 6-7

December, 2019, pp. 379-388, ISBN 978-86-6022-230-7, М33

https://doi.org/10.1016/j.aap.2020.105586
https://doi.org/10.1155/2021/6769688
https://doi.org/10.1680/jtran.22.00104

▪ Папић З., Јовић А., Саулић Н., Симеуновић М.: The importance of longitudinal CG

position for the car movement in the post-impact phase, 8. International Congress Motor

Vehicles &amp; Motors - MVM, Kragujevac: Faculty of Engineering, University of

Kragujevac, 8-9 October, 2020, pp. 343-350, ISBN 978-86-6335-074-8, М33

▪ Миличић М., Питка П., Ковачевић (Савковић) Т., Мајсторовић М., Јовић А.: Internet of

Things (IoT) Application in Transportation, 9. Towards a humane city, Novi Sad: Department

of Traffic Engineering, Faculty of Technical Sciences in Novi Sad, 19-20 October, 2023, pp.

161-168, ISBN 978-86-6022-604-6, М33

▪ Питка П., Миличић М., Ковачевић (Савковић) Т., Симеуновић М., Јовић А., Рашковић

Ј.: Travel Time Analysis - Case Study of Novi Sad, 9. Towards a humane city, Novi Sad:

Department of Traffic Engineering, Faculty of Technical Sciences in Novi Sad, 19-20

October, 2023, pp. 367-375, ISBN 978-86-6022-604-6, М33

7. Саопштења на домаћим научним скуповима:

▪ Јовић А., Папић З., Симеуновић М., Саулић Н., Лазаревић М.: Оцена објективности

исказане брзине кретања возила од стране очевидаца саобраћајних незгода, 14.

Саветовање на тему саобраћајне незгоде, Златибор: Штампарија Оригинал, Београд,

16-18 Мај, 2019, pp. 404-415, ISBN 978-86-86931-16-0, М63

▪ Лазаревић М., Симеуновић М., Папић З., Познановић Н., Јовић А., Штетин Г.: Анализа

деловања сила на путничко возило и путника у возилу током кретања возила, 14.

Саветовање на тему саобраћајне незгоде, Златибор: Штампарија Оригинал, Београд,

16-18 Maj, 2019, pp. 299-305, ISBN 978-86-86931-16-0, М63

▪ Папић З., Јовић А., Симеуновић М., Саулић Н., Лазаревић М.: Специфичности

саобраћајних незгода са учешћем дивљачи, 18. Вештачење саобраћајних незгода и

преваре у осигурању, Врујци: BBN Congress Management, 31-2 Октобар, 2019, pp. 263-

274, ISBN 978-86-901646-0-8, М63

▪ Јовић А., Папић З., Симеуновић М., Саулић Н., Питка П., Лазаревић М.: Могућност

уочавања означеног пешака у ноћним условима видљивости, 19. Вештачење

саобраћајних незгода и преваре у осигурању, Дивчибаре: BBN Congress Management,

22-24 Октобар, 2020, pp. 1-11, ISBN 978-86-901646-1-5, М63

▪ Лазаревић М., Симеуновић М., Папић З., Саулић Н., Јовић А.: Утицај знакова са

изменљивим садржајем на брзину возила у зони школе, 19. Вештачење саобраћајних

незгода и преваре у осигурању, Дивчибаре: BBN Congress Management, 22-24 Октобар,

2020, pp. 1-8, ISBN 978-86-901646-1-5, М63

▪ Саулић Н., Папић З., Јовић А., Симеуновић М., Митровић Симић Ј.: Упоредна анализа

постојећих модела за утврђивање брзине кретања приликом налета на пешака,

Саобраћајне незгоде, Златибор, 3-5 Јун, 2021, pp. 138-146, ISBN 978-86-86931-17-7,

М63

▪ Јовић А., Папић З., Симеуновић М., Саулић Н., Питка П., Лазаревић М.: Оцена

веродостојности исказа очевидаца саобраћајних незгода, Саобраћајне незгоде,

Златибор, 3-5 Јун, 2021, pp. 350-364, ISBN 978-86-86931-17-7, М63

▪ Папић З., Богдановић В., Саулић Н., Јовић А., Симеуновић М.: Временско просторна

анализа судара возила у сустизању, Саобраћајне незгоде, Златибор, 3-5 Јун, 2021, pp.

128-137, ISBN 978-86-86931-17-7, М63

▪ Саулић Н., Папић З., Симеуновић М., Јовић А.: Анализа оштећења на возилима у

саобраћајним незгодама са учешћем пешака, VIII Међународни симпозијум НОВИ

ХОРИЗОНТИ 2021 саобраћаја и комуникација, 26-27 новембар, Добој, 2021, pp. 38-44,

ISBN 978-99955-36-92-3, М63

▪ Лазаревић М, Симеуновић М., Павле П., Јовић А., Симеуновић М.: Упоредна анализа

система јавног превоза путника Инђије и Старе Пазове, VIII Међународни симпозијум

НОВИ ХОРИЗОНТИ 2021 саобраћаја и комуникација, 26-27 новембар, Добој, 2021, pp.

172-182, ISBN 978-99955-36-92-3, М63

▪ Папић З., Саулић Н., Богдановић В., Јовић А.: Примена енергетске методе за

одређивање сударне брзине возила код судара са мирујућим или спорим возилом у

раскрсници, VIII Међународни симпозијум НОВИ ХОРИЗОНТИ 2021 саобраћаја и

комуникација, 26-27 новембар, Добој, 2021, pp. 128-134, ISBN 978-99955-36-92-3, М63

▪ Јовић А., Папић З., Симеуновић М., Саулић Н., Лазаревић М.: Поступак утврђивања

брзине кретања возила анализом видео записа, 20. Вештачење саобраћајних незгода и

преваре у осигурању, Дивчибаре, 18-20 Новембар, 2022, pp. 1-10, М63

▪ Саулић Н., Папић З., Богдановић В., Јовић А., Лазаревић М.: Трајекторије тела пешака

након контакта са возилом, 20. Вештачење саобраћајних незгода и преваре у

осигурању, Дивчибаре, 18-20 Новембар, 2022, pp. 1-9, М63

▪ Папић З., Богдановић В., Симеуновић М., Саулић Н., Јовић А., Симеуновић М.:

Поузданост процене ЕЕС вредности у анализи судара возила, 15. Саобраћајне незгоде,

Златибор, 19-21 Мај, 2022, pp. 288-296, ISBN 978-86-86931-18-4, М63

▪ Симеуновић М., Бојовић С., Питка П., Симеуновић М., Јовић А.: Истраживање брзина

кретања деце школског узраста, 15. Саобраћајне незгоде, Златибор, 19-21 Мај, 2022, pp.

356-363, ISBN 978-86-86931-18-4, М63

▪ Саулић Н., Папић З., Симеуновић М., Симеуновић М., Јовић А.: Модел за утврђивање

даљине одбачаја пешака независно од налетне брзине, 15. Саобраћајне незгоде,

Златибор, 19-21 Мај, 2022, pp. 56-65, ISBN 978-86-86931-18-4, М63

▪ Симеуновић М., Папић З., Богдановић В., Јовић А.: Моделовање карактеристичних

налетних позиција пешака применом multibody симулационог модела, Саобраћајне

незгоде, Златибор, 18-20 Мај, 2023, pp. 28-39, ISBN 978-86-86931-19-1, М63

▪ Јовић А., Папић З., Симеуновић М., Питка П., Лазаревић М.: Анализа успорења

преврнутог мотоцикла приликом клизања, Саобраћајне незгоде, Златибор, 18-20 Мај,

2023, pp. 28-39, ISBN 978-86-86931-19-1, М63

▪ Белић Д., Папић З., Стојиљковић Г., Јовић А.: Могућности за утврђивање идентитета

возача приликом слетања возила са коловозне површине, Саобраћајне незгоде,

Златибор, 16-18 Мај, 2024, pp. 400-410, ISBN 978-86-86931-20-7, М63

▪ Симеуновић М., Саулић Н., Симеуновић М., Јовић А.: Утврђивање вредности убрзања

и успорења приликом управљања лаким електронским возилима, Саобраћајне незгоде,

Златибор, 16-18 Мај, 2024, pp. 400-410, ISBN 978-86-86931-20-7, М63

▪ Јовић А., Папић З., Симеуновић М., Питка П., Саулић Н.: Истраживање видљивости

пешака означеног рефлектујућом материјом, Саобраћајне незгоде, Златибор, 16-18 Мај,

2024, pp. 374-389, ISBN 978-86-86931-20-7, М63

▪ Јовић А., Папић З., Симеуновић М., Симеуновић М., Девић Д.: Кинематички

параметри измицања бицикала: трајекторија, време и пут, Саобраћајне незгоде,

Златибор, 15–17. мај 2025, стр. 134–147, ISBN 978-86-86931-21-4, М63

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор:

▪ Јовић А.: Анализа повреда учесника незгода као извор информација у поступку

експертиза саобраћајних незгода, Зборник радова Факултета техничких наука, 2016,

pp. 2669-2672, ISSN 0350-428X, М53

▪ Јовић А.: Анализа режима и брзине кретања пешака у поступку експертиза

саобраћајних незгода, 12. Саветовање на тему саобраћајне незгоде, Златибор:

Штампарија Оригинал, Београд, 18-20 Мај, 2017, pp. 211-219, ISBN 978-85-86931-14-6,

М63

9. Индекс компетентности:

▪ Укупно 36 научних јединица у следећим категоријама: 1 x M21; 1 x M22; 2 x M23; 6 x

M33; 1 x M51; 1 x M52; 1 x M53; 23 x M63. Укупан број научно-истраживачких бодова

износи 40.

▪ Према Scopus-у: 37 цитата, h-index 2.

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски

текстови и др).

▪ Предавач и лидер групе “Секција за безбедност младих у саобраћају” формиране за

потребе пројекта “Млади и безбедни у саобраћају”- Лесковац, септембар 2017.

▪ Студија јавног градског и приградског превоза путника на територији града

Пожаревца, Пожаревац, март 2019.

▪ Анализа транспорта опасне робе за НАФТАГАС – Нафтни сервиси д.о.о. Нови Сад,

2021.

▪ Идејни пројекат система наплате и контроле стационарног саобраћаја у Врбасу, 2022.

▪ Студија бициклистичког саобраћаја на територији града Суботице – анализа постојећег

стања, Суботица, јун 2024.

▪ Научни пројекат (члан научно-истраживачког тима на пројекту Министарства

просвете, науке и технолошког развоја ‘‘Модели интеграције транспортних система’’,

ТР 36024)

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД:

▪ Признање “Златни бор”, додељено најмлађем аутору за ангажовање и постигнут

значајан успех у научном, стручном и педагошком раду, Симпозијум “Саобраћајне

незгоде, мај 2023.

VIII. ОСТАЛО

▪ Студент докторских студија на Факултету техничких наука у Новом Саду. Одлуком

Сената Универзитета у Новом Саду бр. 04-2927, од 25.02.2021. године, прихваћена је

тема и одобрена израда докторске дисертације.

▪ Извршене рецензије из уже научне области у високорангираним међународним

часописима:

- Accident Analysis and Prevention;

- Transport – Proceedings of the Institution of Civil Engineers.

▪ Судски вештак за област: саобраћај – транспорт – безбедност и ужу специјалност:

експертизе саобраћајних незгода, од 25.09.2024. године.

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста):

Кандидаткиња Андријана Јовић је основне академске студије на студијском програму

Саобраћај и транспорт завршила 2015. године на Факултету техничких наука Универзитета

у Новом Саду са просечном оценом 9,04. Мастер академске студије Безбедност саобраћаја

на истом факултету завршила је 2016. године са просечном оценом 9,70. Докторске студије

уписала је 2018. године на Факултету техничких наука у Новом Саду, а 2021. године је

прихваћена тема и одобрена израда докторске дисертације.

Од 2018. до 2025. године била је запослена на Департману за саобраћај Факултета

техничких наука, прво у звању истраживача приправника, а потом истраживача сарадника.

У настави је била ангажована на извођењу вежби на предметима из уже научне области:

Техника безбедности и контроле саобраћаја и Експертизе саобраћајних незгода. Своје

наставне обавезе извршавала је савесно и одговорно, а висока просечна оцена студената о

педагошком раду (9,75) сведочи о квалитету наставе и успешној сарадњи са студентима.

Аутор је и коаутор више научних радова објављених у међународним и домаћим

часописима и зборницима, као и учесник бројних стручних скупова.

Поред академског рада, активна је и у стручној пракси – од 2024. године уписана је у

Регистар судских вештака саобраћајно-техничке струке, са ужом специјалношћу експертизе

саобраћајних незгода.

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА

РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране
куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан):

Увидом у приложену документацију, Комисија је утврдила да кандидаткиња Андријана

Јовић испуњава све услове: завршене мастер академске студије из области Саобраћајног

инжењерства, студент је докторских студија, сваки од претходних степена студија

завршила је са просечном оценом најмање 8 и прихваћена је тема докторске дисертације.

Комисија констатује да кандидаткиња Андријана Јовић ИСПУЊАВА све услове за избор у

звање АСИСТЕНТ за ужу научну област ПЛАНИРАЊЕ, РЕГУЛИСАЊЕ И БЕЗБЕДНОСТ

САОБРАЋАЈА предвиђене конкурсом, Законом о високом образовању, Статутом

Факултета техничких наука и Правилником о минималним условима за избор наставника и

сарадника на Факултету техничких наука у Новом Саду.

XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА

На конкурс за избор сарадника у звању асистента за ужу научну област Планирање,

регулисање и безбедност саобраћаја, објављен у листу „Послови“ 09.07.2025. године,

пријавио се један кандидат који испуњава све услове прописане конкурсом, Законом о

високом образовању и правним актима Факултета техничких наука Универзитета у Новом

Саду. На основу увида у приложену документацију, разматрања достављених података и

анализе рада кандидата, Комисија предлаже Наставно-научном већу Факултета техничких

наука да се

Андријана Јовић

изабере у звање асистента за ужу научну област Планирање, регулисање и безбедност

саобраћаја, и да се са њом заснује радни однос на одређено време од 3 (три) године, са

пуним радним временом.

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ

У Новом Саду 14.08.2025.

др Зоран Папић, редовни професор

Факултет техничких наука Нови Сад,

председник

др Миља Симеуновић, ванредни професор,

Факултет техничких наука Нови Сад,

члан

др Драган Ружић, редовни професор

Факултет техничких наука Нови Сад,

члан

НАПОМЕНА: Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у

облику обрасца, без непотребног текста. Разврставање и рангирање радова и индекс

компентенције врше се односно израчунавају према правилнику надлежног министарства.

Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине

чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење, односно разлоге због којих

не жели да потпише извештај.