УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ ОБРАЗАЦ - 2

НАЗИВ ФАКУЛТЕТА

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА

-oбавезна садржина-

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења

Одлука број 01-1783/1, декан Факултета техничких наука у Новом Саду, 24.06.2025.

2. Датум и место објављивања конкурса

09.07.2025, лист “Послови”

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже

научне области

1 (један) извршилац у звању сарадник у настави за ужу научну област

Телекомуникације и обрада сигнала

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета,

установе у којој је члан комисије запослен:

др Младен Ковачевић, ванредни професор, уно: Телекомуникације и обрада сигнала,

21.08.2022, Факултет техничких наука, Нови Сад, председник

др Синиша Сузић, доцент, уно: Телекомуникације и обрада сигнала, 01.01.2023,

Факултет техничких наука, Нови Сад

др Иван Каштелан, редовни професор, уно: Рачунарска техника и рачунарске

комуникације, 01.12.2024, Факултет техничких наука, Нови Сад

5. Пријављени кандидати:

Немања Лукач, пријава на конкурс број 01-1947/1, датум 15.07.2025.

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА

1. Име, име једног родитеља и презиме:

Немања (Лидија) Лукач

2. Звање:

Дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства

3. Датум и место рођења:

01.11.2001. Нови Сад, Република Србија
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4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:

-

5. Година уписа и завршетка основних студија:

2020–2024.

6. Студијска група, факултет и универзитет:

Информационо-комуникационе технологије и обрада сигнала / Енергетика,

електроника и телекомуникације / Факултет техничких наука / Универзитет у

Новом Саду

7. Успех у студијама:

9,16

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор:

Развојни алати у телекомуникацијама и обради сигнала 1 (10), Сигнали и системи

(9), Основи дигиталних комуникација (9), Дигиталне модулације (9), IP

технологије (10), Развојни алати у телекомуникацијама и обради сигнала 2 (9),

Софтвер телекомуникационих система (10), Моделовање и симулација

комуникационих система (10).

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита:

Анализа перформанси хибридног WiFi и LiFi система, оцена 10

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно

магистарским студијама:

Информационо-комуникационе технологије / Факултет техничких наука /

Универзитет у Новом Саду

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија:

Мастер студије уписане 2024. године

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе:

-

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству:

-

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро,

добро,задовољавајуће

Енглески: чита – одлично, пише – одлично, говори – одлично

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација):

Електротехника и рачунарство, Телекомуникације и обрада сигнала,

Информационо-комуникационе технологије

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести
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сва):

Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду, демонстратор током две

школске године (2023/24 и 2024/25)

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА

IEEE (Student Member)

IEEE Communications Society

IEEE Intelligent Transportation Systems Society

V. НАСТАВНИ РАД:

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ):

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента:

Демонстратор у настави, Факултет техничких наука у Новом Саду

2. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету,

универзитету):

Развојни алати у телекомуникацијама и обради сигнала 1, Факултет техничких

наука, Универзитет у Новом Саду

Увод у сигнале и системе, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду

Логичко пројектовање рачунарских система, Факултет техничких наука,

Универзитет у Новом Саду

3. Број часова недељно (вежби и семинара):

4 часа током зимског семестра, 2 часа током летњег семестра

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента):

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број):

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на

предмету, са фондом часова):

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на

основним, специјалистичким и магистарским студијама:

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу:

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.):

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација:

Електријада 2023 (Телекомуникације – екипно треће место)

Електријада 2024 (Телекомуникације – екипно треће место)

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања,

издавач):

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу

са општим актом факултета
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ђ) Остало

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач):

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања

и издавач):

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима,

међународне изложбе и уметнички наступи):

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или

спортски наступи на билатералном нивоу):

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи:

6. Саопштења на међународним научним скуповима:

7. Сопштења на домаћим научним скуповима:

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор:

9. Индекс компетентности:

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски

текстови и др).

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД

VIII. ОСТАЛО

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста):

Кандидат Немања Лукач завршио је основне студије на Факултету техничких наука

у Новом Саду са успехом 9,16, као један од најбољих студената на модулу

Информационо-комуникационе технологије и обрада сигнала. Тренутно похађа

мастер студије на модулу Информационо-комуникационе технологије. Од октобра

2023. године ангажован је као демонстратор на предметима Развојни алати у

телекомуникацијама и обради сигнала, Увод у сигнале и системе, и Логичко

пројектовање рачунарских система.

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА

РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране

куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан):
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Кандидат Немања Лукач испуњава све услове за избор у звање сарадника у

настави, прописане Законом о високом образовању и Правилником о минималним

критеријумима за избор наставника и сарадника на Факултету техничких наука у

Новом Саду.

XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА

На основу анализе рада кандидата и мишљења о испуњености услова за избор у

звање, Комисија предлаже да се Немања Лукач, дипломирани инжењер

електротехнике и рачунарства, изабере у звање сарадника у настави за ужу научну

област Телекомуникације и обрада сигнала на Факултету техничких наука у Новом

Саду.

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ

_______________________________________________

др Младен Ковачевић, ванредни професор, председник

_______________________________________________

др Синиша Сузић, доцент, члан

_______________________________________________

др Иван Каштелан, редовни професор, члан

НАПОМЕНА: Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у

облику обрасца, без непотребног текста.

Разврставање и рангирање радова и индекс компентенције врше се односно израчунавају

према правилнику надлежног министарства.

Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине

чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење, односно разлоге због којих

не жели да потпише извештај.